静岡県公安委員会規則第２号

静岡県金属くず営業条例施行規則の一部を改正する規則を次のように定める。

  令和３年２月５日

静岡県公安委員会委員長  小長谷 修 誠

静岡県金属くず営業条例施行規則の一部を改正する規則

静岡県金属くず営業条例施行規則（昭和33年静岡県公安委員会規則第１号）の一部を次のように改正す

る。

 様式第１号を次のように改める。

様式第１号（第３条関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

その１

金属くず商許可申請書

 静岡県金属くず営業条例第３条第１項の規定により許可を申請します。

年  月  日

 静岡県公安委員会 殿

申請者の氏名又は名称及び住所

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

法人等の種別
１.株式会社 ２.特例有限会社  ３.合名会社  ４.合資会社

５.その他法人（合同会社を含む。） ６.個人

生 年 月 日       年  月  日

住 所

又 は 居 所
電話（    ）     －       番

営

業

所

（ふりがな）

名 称

所 在 地

（住所又は居所と同じ場合は、記載を要しない。）

電話（    ）     －       番

金属くずの保管

場所の所在地

（営業所の所在地と同じ場合は、記載を要しない。）

管

理

者

（ふりがな）

氏 名

生 年 月 日       年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

その２

代

表

者

等

種 別 １.代表者 ２.役員 ３.法定代理人

（ふりがな）

氏 名

生年月日      年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

代

表

者

等

種 別 １.代表者 ２.役員 ３.法定代理人

（ふりがな）

氏 名

生年月日      年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

代

表

者

等

種 別 １.代表者 ２.役員 ３.法定代理人

（ふりがな）

氏 名

生年月日      年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

代

表

者

等

種 別 １.代表者 ２.役員 ３.法定代理人

（ふりがな）

氏 名

生年月日      年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

（注）

 １ 数字を付した欄は、該当する数字を○で囲むこと。

 ２ 所定の欄に記載することができないときは、別紙に記載の上、これを添付すること。

 様式第４号から様式第７号までを次のように改める。

様式第４号（第６条関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

金属くず商許可証再交付申請書

静岡県金属くず営業条例第６条第３項の規定により許可証の再交付を申請します。

年  月  日

 静岡県公安委員会 殿

申請者の氏名又は名称及び住所

許 可 証 番 号

許 可 年 月 日      年  月  日

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

生 年 月 日      年  月  日

住 所

又 は 居 所
電話（    ）     －       番

再 交 付 申 請

の 理 由

様式第５号（第７条関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

その１

金属くず商
変 更 届 出

許可証書換申請
書

静岡県金属くず営業条例第６条の３第１項の規定により変更の届出をします。
静岡県金属くず営業条例第６条の３第２項の規定により許可証の書換えを申請します。

年  月  日

 静岡県公安委員会 殿

届出（申請）者の氏名又は名称及び住所

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

営

業

所

許可証番号  許可年月日    年 月 日

（ふりがな）

名 称

所 在 地

変更・書換事項

変 更 年 月 日     年  月  日

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

法人等の種別
１.株式会社 ２.特例有限会社 ３.合名会社 ４.合資会社
５.その他法人（合同会社を含む。） ６.個人

住 所

又 は 居 所

電話（    ）     －       番

変 更 区 分 １.交替 ２.氏名変更 ３.住所変更

変 更 年 月 日     年  月  日

代

表

者

旧

（ふりがな）

氏 名

生年月日     年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

新

（ふりがな）

氏 名

生年月日     年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

その２

変 更 区 分 １.削除 ２.追加 ３.氏名変更 ４.住所変更

変 更 年 月 日     年  月  日

役

員

旧

（ふりがな）

氏 名

生年月日     年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

新

（ふりがな）

氏 名

生年月日     年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

変 更 区 分 １.削除 ２.追加 ３.氏名変更 ４.住所変更

変 更 年 月 日     年  月  日

役

員

旧

（ふりがな）

氏 名

生年月日     年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

新

（ふりがな）

氏 名

生年月日     年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

変 更 区 分 １.削除 ２.追加 ３.氏名変更 ４.住所変更

変 更 年 月 日     年  月  日

役

員

旧

（ふりがな）

氏 名

生年月日     年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

新

（ふりがな）

氏 名

生年月日     年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

その３

変 更 区 分 １.名称変更 ２.住所変更

変更年月日      年  月  日

営

業

所

(ふりがな)

名   称

所 在 地

電話（    ）     －       番

金属くずの保管

場所の所在地

変 更 区 分 １.交替 ２.氏名変更 ３.住所変更

変更年月日      年  月  日

管

理

者

旧

(ふりがな)

氏 名

生 年 月 日      年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

新

(ふりがな)

氏 名

生 年 月 日      年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

（注）

 １ 各変更年月日欄には、当該事項の変更があった年月日（人事異動、営業所の移転等

  の年月日をいう。）を記載すること。

 ２ 不要の文字は、横線で消すこと。

 ３ 数字を付した欄は、該当する数字を○で囲むこと。

 ４ 役員欄について、役員の就任（追加）又は退任（削除）のみがあったときは、それ

ぞれ新欄又は旧欄の一方に記載すること。

 ５ 所定の欄に記載することができないときは、別紙に記載の上、これを添付すること。

様式第６号（第８条関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

金属くず商許可証返納届出書

静岡県金属くず営業条例第７条の規定により許可証を返納します。

年  月  日

 静岡県公安委員会 殿

届出者の氏名又は名称及び住所

許 可 証 番 号

許 可 年 月 日      年  月  日

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

返 納 理 由 の

発 生 年 月 日
     年  月  日

返 納 理 由

１．金属くずを売買する営業を廃業した。

２．許可が取り消された。

３．亡失した許可証を発見し、又は回復した。

４．許可証の交付を受けた者が死亡した。

５．許可証の交付を受けた法人が解散した。

６．その他（                      ）

（注） 数字を付した欄は、該当する数字を○で囲むこと。

様式第７号（第９条関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

休  業  届  出  書

静岡県金属くず営業条例第８条の規定により休業の届出をします。

年  月  日

 静岡県公安委員会 殿

届出者の氏名又は名称及び住所

許 可 証 番 号

許 可 年 月 日      年  月  日

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

休 業 期 間
     年  月  日から

     年  月  日までの間

休 業 理 由

 様式第９号及び様式第10号を次のように改める。

様式第９号（第12条関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

帳 簿 等
電磁的方法による記録

の
毀 損
亡 失
滅 失

届出書

静岡県金属くず営業条例第12条第３項の規定により
帳 簿 等

電磁的方法による記録
の

毀損
亡失
滅失

に

ついて届出をします。

  年  月  日

警察署長 殿

                   届出者の氏名又は名称及び住所

許 可 証 番 号

許 可 年 月 日      年  月  日

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

営

業

所

名 称

所在地

毀損、亡失

又は滅失の別
１.毀損 ２.亡失 ３.滅失

概    要

（注）

 １ 不要の文字は、横線で消すこと。

 ２ 数字を付した欄は、該当する数字を○で囲むこと。

様式第 10号（第 13条関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

第      号

年   月   日

保 管 命 令 書

住 所

氏名又は名称           殿

静岡県警察本部長 □印

（警 察 署 長 □印）

 静岡県金属くず営業条例第 14条の規定により、下記のとおり保管を命ずる。

記

１ 保管物の品目、特徴及び数量

２ 保管の期間

３ 保管場所

４ 保管の理由

受 領 書

 保管命令書１通（   年  月  日付け  第  号）の内容を承知して受領しました。

 静岡県警察本部長 殿

（   警察署長 殿）

年  月  日

氏名又は名称

切 り 取 り 線
契

印

 様式第11号の２から様式第11号の５までを次のように改める。

様式第 11号の２（第 14条の２関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

その１

金属くず行商の届出書

 静岡県金属くず営業条例第 18 条第１項の規定により届出をします。

年  月  日

 静岡県公安委員会 殿

届出者の氏名又は名称及び住所

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

法人等の種別
１.株式会社 ２.特例有限会社 ３.合名会社 ４.合資会社

５.その他法人（合同会社を含む。） ６.個人

生 年 月 日      年  月  日

住 所

又 は 居 所

電話（    ）     －       番

行商行為をする

主 た る 地 域

取

引

の

相

手

方

１.特定されている      ２.特定されていない

種 別 １.主たる取引の相手方 ２.その他

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

住 所

又 は 居 所

種 別 １.主たる取引の相手方 ２.その他

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

住 所

又 は 居 所

その２

代

表

者

等

種 別 １.代表者 ２.役員

（ふりがな）

氏 名

生年月日      年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

代

表

者

等

種 別 １.代表者 ２.役員

（ふりがな）

氏 名

生年月日      年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

代

表

者

等

種 別 １.代表者 ２.役員

（ふりがな）

氏 名

生年月日      年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

代

表

者

等

種 別 １.代表者 ２.役員

（ふりがな）

氏 名

生年月日      年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

（注）

 １ 数字を付した欄は、該当する数字を○で囲むこと。

 ２ 取引の相手方が特定されているときは、当該相手方の氏名又は名称及び住所又は居所を

記載すること。

 ３ 所定の欄に記載することができないときは、別紙に記載の上、これを添付すること。

様式第 11号の３（第 14条の３関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

金属くず行商の証再交付申請書

静岡県金属くず営業条例第 19条第３項の規定により行商の証の再交付を申請します。

年  月  日

 静岡県公安委員会 殿

申請者の氏名又は名称及び住所

行商の証番号

届 出 年 月 日      年  月  日

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

生 年 月 日      年  月  日

住 所

又 は 居 所
電話（    ）     －       番

再 交 付 申 請

の 理 由

様式第 11号の４（第 14条の４関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

その１

金属くず行商
変 更 届 出

行商の証書換申請
書

静岡県金属くず営業条例第20条の２第１項の規定により変更の届出をします。
静岡県金属くず営業条例第20条の２第２項の規定により行商の証の書換えを申請します。

年  月  日

 静岡県公安委員会 殿

届出（申請）者の氏名又は名称及び住所

行商の証番号

届 出 年 月 日     年  月  日

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

変更・書換事項

変 更 年 月 日     年  月  日

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

法人等の種別
１.株式会社 ２.特例有限会社 ３.合名会社 ４.合資会社
５.その他法人（合同会社を含む。） ６.個人

住 所

又 は 居 所

電話（    ）     －       番

変 更 区 分 １.交替 ２.氏名変更 ３.住所変更

変 更 年 月 日     年  月  日

代

表

者

旧

（ふりがな）

氏 名

生年月日     年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

新

（ふりがな）

氏 名

生年月日     年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

その２

変 更 区 分 １.削除 ２.追加 ３.氏名変更 ４.住所変更

変 更 年 月 日     年  月  日

役

員

旧

（ふりがな）

氏 名

生年月日     年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

新

（ふりがな）

氏 名

生年月日     年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

変 更 区 分 １.削除 ２.追加 ３.氏名変更 ４.住所変更

変 更 年 月 日     年  月  日

役

員

旧

（ふりがな）

氏 名

生年月日     年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

新

（ふりがな）

氏 名

生年月日     年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

変 更 区 分 １.削除 ２.追加 ３.氏名変更 ４.住所変更

変 更 年 月 日     年  月  日

役

員

旧

（ふりがな）

氏 名

生年月日     年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

新

（ふりがな）

氏 名

生年月日     年  月  日

住 所

電話（    ）     －       番

変更 年月日 年  月  日

行商行為をす
る主たる地域

その３

取引の相手方に係る変更事項（削除・追加）

変 更 区 分 １.削除 ２.追加

変更年月日 年  月  日

種 別 １.主たる取引の相手方 ２.その他

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

住 所

又 は 居 所

変 更 区 分 １.削除 ２.追加

変更年月日 年  月  日

種 別 １.主たる取引の相手方 ２.その他

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

住 所

又 は 居 所

変 更 区 分 １.削除 ２.追加

変更年月日 年  月  日

種 別 １.主たる取引の相手方 ２.その他

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

住 所

又 は 居 所

変 更 区 分 １.削除 ２.追加

変更年月日 年  月  日

種 別 １.主たる取引の相手方 ２.その他

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

住 所

又 は 居 所

その４

取引の相手方に係る変更事項（氏名等変更）

変 更 区 分 １.氏名又は名称変更 ２.住所又は居所変更

変更年月日 年  月  日

旧

種 別 １.主たる取引の相手方 ２.その他

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

住 所
又 は 居 所

新

種 別 １.主たる取引の相手方 ２.その他

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

住 所
又 は 居 所

変 更 区 分 １.氏名又は名称変更 ２.住所又は居所変更

変更年月日 年  月  日

旧

種 別 １.主たる取引の相手方 ２．その他

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

住 所
又 は 居 所

新

種 別 １.主たる取引の相手方 ２.その他

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

住 所
又 は 居 所

（注）

 １ 各変更年月日欄には、当該事項の変更があった年月日を記載すること。

 ２ 不要の文字は、横線で消すこと。

 ３ 数字を付した欄は、該当する数字を○で囲むこと。

 ４ 役員欄について、役員の就任（追加）又は退任（削除）のみがあったときは、それぞ

れ新欄又は旧欄の一方に記載すること。

 ５ 取引の相手方に係る変更事項の種別欄は、取引の相手方が特定されている場合に記載

すること。

 ６ 所定の欄に記載することができないときは、別紙に記載の上、これを添付すること。

様式第 11号の５（第 14条の５関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

金属くず行商の証返納届出書

静岡県金属くず営業条例第21条の規定により行商の証を返納します。

年  月  日

 静岡県公安委員会 殿

届出者の氏名又は名称及び住所

行商の証番号

届 出 年 月 日      年  月  日

（ふりがな）

氏 名

又 は 名 称

返 納 理 由 の

発 生 年 月 日
     年  月  日

返 納 理 由

１．金属くずを売買する営業を廃業した。

２．亡失した行商の証を発見し、又は回復した。

３．行商の証の交付を受けた者が死亡した。

４．行商の証の交付を受けた法人が解散した。

５．その他（                      ）

（注） 数字を付した欄は、該当する数字を○で囲むこと。

   附 則

１ この規則は、公布の日から施行する。

２ この規則の施行の際現に改正前の静岡県金属くず営業条例施行規則（以下「改正前の規則」という。）の

様式により提出されている申請書等は、改正後の静岡県金属くず営業条例施行規則の相当する様式により

提出された申請書等とみなす。

３ この規則の施行の際現に改正前の規則の様式により作成されている用紙は、当分の間、調整して使用す

ることができる。